
www.diariodenoticias.com.brPÁGINA 9 • SÃO PAULO, QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024
DE SÃO PAULO

C
er

ti昀椀
ca

do
 p

or
  I

B
IC

T-
 C

en
tro

 B
ra

si
le

iro
 d

o 
IS

SN
 d

e 
nº

 2
67

5-
66

76

C
er

ti昀椀
ca

do
 p

or
  I

B
IC

T-
 C

en
tro

 B
ra

si
le

iro
 d

o 
IS

SN
 d

e 
nº

 2
67

5-
66

76

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa  
Diário de No琀cias em seu site de no琀cias. 
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A auten琀椀cidade deste documento  
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link  
h琀琀ps://publilegal.diariodeno琀椀cias.com.br/

Documento assinado digitalmente 
conforme MP nº 2.200-2 de 

24/08/2021, que ins琀椀tui a 
Infraestrutura da Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

EDIÇÃO NACIONAL

ABANDONO DE EMPREGO
“A senhora Juliana Machado Oliveira Pereira, portadora da CTPS 03967833/09846/
SP,  tendo V. Sª deixado de comparecer ao trabalho desde o dia 07/03/2024 sem 
apresentar qualquer justi昀椀cativa, vimos pela presente cienti昀椀cá-lo,  nos termos do 
disposto no artigo 482, letra I, da CLT, que lhe 昀椀ca consignado o prazo de 02 dias, 
a contar da publicação deste, para que reinicie suas atividades ou justi昀椀que, devida-
mente, no mesmo prazo, o motivo que impede seu comparecimento. Caso contrário, 
consideraremos sua atitude como ato de renúncia do cargo, 昀椀cando V.Sª demitido 
por abandono do emprego, na forma do dispositivo citado na Consolidação das Leis 
de Trabalho.

LUME SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA 
Rua Capitão Jose Inocêncio Taques Alvim, 109 – Santo Amaro - São Paulo/SP

KART CLUBE GRANJA VIANA
CNPJ/MF nº 09.093.751/0001-74

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do KART CLUBE GRANJA VIANA, com fulcro no artigo 15, II, letra “e” e 
nos demais aplicáveis do Estatuto da entidade, RESOLVE:
Convocar os seus associados para a Assembleia Geral Extraordinária que será rea-
lizada na Rua Dr. Tomas Sepe nº 443, sala 01, Jardim da Glória, CEP 06711-270, 
Cotia/SP, no dia 22/04/2024, com primeira chamada prevista para às 17:00 horas, 
com a maioria dos associados, ou, caso não haja quorum su昀椀ciente, em 2ª chamada 
às 17:30 horas, conforme pauta abaixo.
PAUTA
Alteração do Estatuto da entidade.

São Paulo, 15 de abril de 2024.
Marcello Hirsch

Presidente

ASSOCIAÇÃO ESPORTE PLURAL- AEP
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO, 

FUNDAÇÃO, ELEIÇÃO E POSSE DE DIRETORIA
A Comissão para Constituição, Eleição e Posse de Diretoria Associação Esporte 
Plural- AEP, convoca, todos os membros e demais pessoas interessadas, para a 
realização da Assembleia de Constituição no dia 06 de maio, às 19 horas, no auditório 
da Escola Conecta, situada a rua Ben昀椀ca, 197- Madalena/ Recife PE, em primeira 
convocação e às 19:30 horas, em segunda convocação com qualquer número de 
presentes.
Serão deliberadas as seguintes pautas:
1 - Deliberação sobre a Constituição e Fundação da Associação Esporte plural– AEP; 
2 - Aprovação do Estatuto Social;
3 - Eleição e Posse da 1ª Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal.

Recife, 12 de abril de 2024.
Lucélia Alcântara dos Santos 

RG n° 6.334.813 Órgão Emissor: SSP PE
CPF n° 043.570.834-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/24 – Contratação de empresa especializada para 
fornecimento e instalação de Placas Vinílicas nas dependências do Hospital de 
Clínicas de Campo Limpo Paulista, conforme Estudo Técnico Preliminar e Termo de 
Referência constantes no Anexo I deste Edital, do tipo MENOR VALOR GLOBAL.  
CADASTRAMENTO e ABERTURA DAS PROPOSTAS INICIAIS: Cadastro de 
Propostas Iniciais: 09h00min. do dia 17/04/24 até às 09h00min. do dia 03/05/24. 
Abertura de Propostas Iniciais: 03/05/24 às 09h05min. O edital na íntegra encontra-
se à disposição dos interessados no site: www.novobbmnet.com.br ou solicitado 
pelo e-mail: pregão@campolimpopaulista.sp.gov.br. Para maiores esclarecimentos 
e informações pelos telefones: (11) 4039-8358/4039-8376 ou diretamente no 
Departamento de Compras e Licitações desta Prefeitura, no horário das 09 às 16 
horas, na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, Centro, Campo Limpo Paulista, 
de segunda à sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

AUGUSTO PEREIRA FILHO
Secretário Municipal de Obras

Thecrisel AdminisTrAção e PArTiciPAções s.A.
cnPJ 03.592.478/0001-46 – nire 35.300.175.492

edital de convocação – Assembleia Geral ordinária
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a se realizar no 
dia 30 de abril de 2.024, às 08:30 hs em primeira convocação e às 09:00 hs em segunda convocação, na 
Av. Santo Antônio, nº 1.453, 6º andar, sala 603, em Osasco, SP, CEP 06083-210,  a fim de deliberarem so-
bre a seguinte ordem do dia: 1) Tomar as contas do Administrador e votar as demonstrações financeiras; 
2) Destinação dos lucros e distribuição de dividendos; 3) Outros assuntos de interesse social. Osasco, 
12 de abril de 2.024. a.a. A Diretoria.                                                                                         (17, 18 e 19)

ARAÇA PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS S.A.
CNPJ 08.168.677/0001-45 – NIRE 35.300.383.061

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extra-
ordinária, no dia 25 de abril de 2024, às 13:00h, na Estrada da Aldeinha, nº 525, Alphaville, Município 
de Barueri, Estado de São Paulo, CEP 06465-100, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a)  Tomada de contas dos administradores, balanço patrimonial e demais demonstrações 
financeiras do exercício encerrado em 31  de dezembro de 2023; b) Consolidação do Estatuto Social; e 
c)  Outros assuntos de interesse social. Barueri (SP), 16 de abril 2024. A Diretoria.             (17, 18, 19)

DA TONINO BUFFET E COZINHAS INDUSTRIAIS S/A
CNPJ 00.934.255/0001-21 – NIRE 35.300.510.275

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extra-
ordinária, no dia 25 de abril de 2024, às 12:00h, na Estrada da Aldeinha, nº 525, Alphaville, Município 
de Barueri, Estado de São Paulo, CEP 06465-100, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a)  Tomada de contas dos administradores, balanço patrimonial e demais demonstrações 
financeiras do exercício encerrado em 31  de dezembro de 2023; b) Consolidação do Estatuto Social; 
e c)  Outros assuntos de interesse social. Barueri (SP), 16 de abril 2024. A Diretoria.           (17, 18, 19)

NICO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ N.º 14.053.512/0001-20 – NIRE 35.300.396.502

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, 
no dia 25 de abril de 2024, às 13:30h, na Estrada da Aldeinha, nº 525, Alphaville, Município de Barueri, 
Estado de São Paulo, CEP 06465-100, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 
a) Tomada de contas dos administradores, balanço patrimonial e demais demonstrações financeiras 
do exercício encerrado em 31  de dezembro de 2023; b) Consolidação do Estatuto Social; e c)  Outros 
assuntos de interesse social. Barueri(SP), 16 de abril 2024. (a) A Diretoria.                           (17, 18, 19)

SÃO MARCOS COMÉRCIO E SERVIÇOS S/A
CNPJ 60.543.048/0001-78 – NIRE 35.300.517.440

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extra-
ordinária, no dia 25 de abril de 2024, às 12:30h, na Estrada da Aldeinha, nº 525, Alphaville, Município 
de Barueri, Estado de São Paulo, CEP 06465-100, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a)  Tomada de contas dos administradores, balanço patrimonial e demais demonstrações 
financeiras do exercício encerrado em 31  de dezembro de 2023; b) Consolidação do Estatuto Social; e 
c)  Outros assuntos de interesse social. Barueri (SP), 16 de abril 2024. A Diretoria.             (17, 18, 19)

SOEG ALPHAVILLE VEÍCULOS S.A.
CNPJ 02.717.846/0001-72 – NIRE 35.300.478.045

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária, no dia 25 de abril de 2024, às 11:00h, na Estrada da Aldeinha, nº 525, Alphaville, Muni-
cípio de Barueri, Estado de São Paulo, CEP 06465-100, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a)  Tomada de contas dos administradores, balanço patrimonial e demais demonstrações 
financeiras do exercício encerrado em 31  de dezembro de 2023; b) Consolidação do Estatuto Social; 
e c)  Outros assuntos de interesse social. Barueri (SP), 16 de abril 2024. A Diretoria.         (17, 18, 19)

SOEG OSASCO VEÍCULOS S.A.
CNPJ 15.705.660/0001-45 – NIRE 35.300.477.359

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária, no dia 25 de abril de 2024, às 11:30h, na Estrada da Aldeinha, nº 525, Alphaville, Muni-
cípio de Barueri, Estado de São Paulo, CEP 06465-100, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a)  Tomada de contas dos administradores, balanço patrimonial e demais demonstrações 
financeiras do exercício encerrado em 31  de dezembro de 2023; b) Consolidação do Estatuto Social; e 
c)  Outros assuntos de interesse social. Barueri (SP), 16 de abril 2024. A Diretoria.            (17, 18, 19)

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRONICO Nº 90004/2024-CDP
Local: Caiuá/SP. Orgão: Secretaria da Administração Penitenciária. Contratante: 380232 
– Centro de Detenção Provisória “Tácio Aparecido Santana” de Caiuá. Tipo: Pregão 
Eletrônico nº 90004/2024. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis com 
entrega parcelada para uso nos meses de Maio a Agosto de 2024. Lei nº 14.133/2021. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item. Modo de disputa: Aberto. Preferência 
ME/EPP/Equiparadas. Id contratação PNCP: 96291141000180-0-000005/2024. Data de 
divulgação no PNCP: 17/04/2024. Data de início de recebimento de proposta: 17/04/2024 
as 08:00 (horário de Brasilia). Data da Abertura da Licitação: 30/04/2024 ás 09:00. Fonte: 
Compras.gov.br. PROCESSO: 006.00083865/2024-10. Código único: 20240240116

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO OESTE
CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA “TÁCIO APARECIDO SANTANA” DE CAIUÁ

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO – O Sr. DIRETOR TECNICO III, do Centro de Detenção Provisória de 
Caraguatatuba, no uso de suas atribuições, faz saber que se encontra aberto Pregão eletrônico nº 90003/2024, 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios do tipo PERECÍVEIS LATICÍNIOS, procedimento licitatório processo 
nº 006.00110352/2024-99 PROCESSO SIAFEM 20240368776, para o período de 01 de maio a 31 de agosto 
de 2024, do tipo MENOR PREÇO. A realização da sessão pública será dia 30/04/2024 às 09h00, no pelo 
site www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível em sua íntegra para leitura e impressão no correio 
eletrônico: www.gov.br/pncp, seção CONTRATAÇÕES>EDITAIS E AVISOS DE CONTRATAÇÕES, podendo 
ainda ser consultados junto ao Centro Administrativo no CDP de Caraguatatuba.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE CARAGUATATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontram abertas nesta Câmara, 
a Licitação abaixo relacionadas:

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 90010/2024

Objeto: Aquisição de equipamento gravador de programação.

Tipo: Menor Valor Unitário

Início da Sessão Pública: dia 30/04/2024, às 09h

Plataforma ComprasNET: https://www.gov.br/compras/pt-br

Informações e Edital completo à disposição no Setor de Compras e 
Contratos da Câmara Municipal de Piracicaba, situada na Rua Alferes 
José Caetano n.º 834, subsolo, no horário das 08h às 11h e das 12h 
às 17h, telefones: (19) 3403-6561 e (19) 3403-6529 ou através do site: 
www.camarapiracicaba.sp.gov.br.

Piracicaba, 16 de abril de 2024

Victor Henrique da Rocha Silva

Pregoeiro

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA
Pregão Eletrônico nº 40/2024

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos daratumumabe 
e lenalidomida. Data e hora limite para credenciamento no sitio da BNC até: 
30/04/2024 às 08h30. Data e hora limite para recebimento das propostas até: 
30/04/2024 às 08h30. Início da disputa da etapa de lances: 30/04/2024 às 09h. 
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais 
ou https://bnccompras.com/Home/Login.

Paulínia, 16 de abril de 2024.
Ednilson Cazellato - Prefeito Municipal

Cindumel Agropecuária de Iguape Ltda.
CNPJ/MF nº 52.678.125/0001-79 NIRE nº 35.2.02452611

Edital de Convocação para Reunião em 30 de Abril de 2024
Ficam os senhores quotistas da Cindumel Agropecuária de Iguape Ltda. convocados para reunirem-se no dia 30 de 
abril de 2024, as 11:00 horas, na sede social da Sociedade, na Cidade de Iguape, Estado de São Paulo, na Rodovia 
Prefeito Cassimiro Teixeira, s/n, Km. 19, para tratar da seguinte ordem do dia: Ordem do Dia: Deliberar sobre as contas 
do exercício 昀椀ndo em 31 de dezembro de 2023. Iguape, SP, 15 de abril de 2024. 

Fernando Augusto Damiani e Cruz – Diretor Gerente
Venceslau Duque Mazutti Filho – Diretor Gerente

Vicar S.A. Comercial e Agropastoril - CNPJ/MF nº 61.529.236/0001-04

Demonstrações Financeiras dos Exercícios 昀椀ndos em 31 de Dezembro de 2023 e 2022 - em Reais

Balanços Patrimoniais Ativo 2023  2022 
Circulante 42.280.418,72 46.790.102,76
Disponibilidades 32.806.626,08 35.868.088,44
Créditos a Receber 14.839,83 12.063,68
Estoques 9.458.952,81 10.909.950,64
Não Circulante 6.654.965,71 4.767.884,73
Depósitos Judiciais 12.665,14 0,00
Investimentos 25.490,95 25.490,95
Imobilizado Líquido 6.616.809,62 4.742.393,78
Total Geral do Ativo 48.935.384,43 51.557.987,49

Balanços Patrimoniais Passivo 2023  2022 
Circulante 12.763.269,80 12.836.742,91
Contas a Pagar 12.763.269,80 12.836.742,91
Não Circulante 0,00 0,00
Patrimônio Liquido 36.172.114,63 38.721.244,58
Capital Social 24.506.699,79 24.506.699,79
Reserva de Capital 6.270.776,00 6.270.776,00
Reserva Legal 4.579.236,46 4.490.876,48
Reserva de lucro  815.402,38 3.452.892,31
Total Geral do Passivo 48.935.384,43 51.557.987,49

As demais  Demonstrações Financeiras e Notas Explicativas na íntegra encontram-se disponíveis na sede social.

Demonstração do Resultado 
1 - Receita de Vendas 2023  2022 
Bovinos e outros prod. Agricolas 9.720.015,33 12.785.566,73
(-) Custo Gado Vendido -6.280.859,37 -4.512.127,15
(-) Impostos Incidentes s/ Vendas -210.410,36 -271.998,25
2 - Lucro Bruto 3.228.745,60 8.001.441,33
(-) Administrativas -2.550.037,02 -2.629.298,51
(-) Tributarias -937.113,92 -828.281,02
(+) Outras Receitas Operacionais 7.867.769,43 7.833.631,51
3 - Despesas Operacionais 4.380.618,49 4.376.051,98
4 - Lucro Operacional 7.609.364,09 12.377.493,31
(+)Outras Receitas
 não Operacionais 3.389.914,56 2.241.884,77
5 - Receitas não Operacionais 3.389.914,56 2.241.884,77
(-)Resultado Particips Outras Empresas 0,00 0,00
6 - Despesas Não Operacionais 0,00 0,00
7 – Lucro Antes do IRPJ e CS 10.999.278,65 14.619.378,08
(-) Contribuição Social s/ o Lucro -463.828,25 -415.484,35
(-) IR Pessoa Jurídica -1.084.580,35 -922.777,82
8 - Resultado do Exercício 
Lucro /(Prejuízo) 9.450.870,05 13.281.115,91

 A Diretoria Wagner Luiz de Oliveira Tao - CRC 1SP 196890/O-8

Demonstração do Valor Adicionado - DVA
 2023 2022
Receitas 17.591.094,70 20.730.268,75
Vendas de Mercadorias e
 Produtos e outras 17.591.094,70 20.730.268,75
Insumos Adquiridos de Terceiros 5.241.618,19 3.951.478,30
Custo de Mercadorias Vendidas 4.568.562,45 3.049.940,66
Materias, Energia, Serviços
 de Terceiros e Outros 673.055,74 901.537,64
Valor Adicionado Bruto 12.349.476,51 16.778.790,45
Retenções 407.488,41 243.178,20
Depreciação 407.488,41 243.178,20
Valor Adicionado Liquido
 pela Entidade 11.941.988,10 16.535.612,25
Valor Adicionado Recebido
 em Transferencia 3.394.483,49 2.138.541,28
Receitas Financeiras 3.394.483,49 2.138.541,28
Valor Adicionado Total a Distrib 15.336.471,59 18.674.153,53
Distribuição do Valor Adicionado 5.885.601,54 5.393.037,62
Pessoal e Encagos 3.391.400,15 3.218.630,90
Impostos Taxas e Contribuições 2.486.322,52 2.166.679,70
Juros e Alugueis 7.878,87 7.727,02
Lucro do Exercício 9.450.870,05 13.281.115,91

 Relatório da Diretoria: Srs Acionistas: De conformidade com as disposições legais e Estatutaárias vimos submeter à apreciação as contas relativas ao exercício de 2023.

Demonstração das Mutações do Patrimônio Liquido
 Capital Reserva Lucro Reserva Reserva Patrimônio
 Realizado Legal Acumulado de Lucro de Capital Líquido
Saldo em 31 de Dezembro de 2021 24.506.699,79 3.423.428,97 0,00 2.855.041,32 6.270.776,00 37.055.946,08
Aumento ou Redução de Capital:      
Lucro (Prejuízo) do Exercício   13.281.115,91    13.281.115,91 
Lucro (Prejuízo) do Exerc. anterior   384.182,59    384.182,59 
Reserva Legal  683.264,92  -683.264,92    0,00 
Reserva de Lucro   -12.982.033,58  12.982.033,58   0,00 
Dividendos     -12.000.000,00   -12.000.000,00 
Saldo em 31 de Dezembro de 2022 24.506.699,79 4.106.693,89 0,00 3.837.074,90 6.270.776,00 38.721.244,58
Aumento ou Redução de Capital:      
Lucro (Prejuízo) do Exercício   9.450.870,05    9.450.870,05 
Reserva Legal  472.542,57  -472.542,57    0,00 
Reserva de Lucro   -8.978.327,48  8.978.327,48   0,00 
Dividendos     -12.000.000,00   -12.000.000,00 
Saldo em 31 de Dezembro de 2023 24.506.699,79 4.579.236,46 0,00 815.402,38 6.270.776,00 36.172.114,63

Fluxos de caixa das
 atividades operacionais 2023 2022
Lucro Líquido do Exercício 9.450.870,05 13.281.115,91
Ajuste por: Depreciação 407.488,41 243.178,20
 9.858.358,46 13.524.294,11
Aumento nas contas a
 receber de cliente e outros -15.441,29 1.374.456,13
Aumento/Diminuição nos estoques 1.450.997,83 -1.363.708,53
Aumento/Diminuição
 contas a pagar - fornecedores -73.473,11 -72.096,24
Caixa líquido proveniente
 das atividades operacionais 11.220.441,89 13.462.945,47
Fluxos de caixa das atividades
 de investimentos

Venda/Compra de ativo imobilizado -2.281.904,25 -155.027,12
Aplicações  0,00
Caixa líquido usado nas atividades
 de investimento -2.281.904,25 -155.027,12
Fluxos de caixa das atividades 昀椀nanciamento
Dividendos pagos -12.000.000,00 -12.000.000,00
Caixa liquido usado nas
 atividades de 昀椀nanciamento -12.000.000,00 -12.000.000,00
Aumento liquido de caixa e
 equivalente de caixa -3.061.462,36 1.307.918,35
Caixa e equivalente de caixa no
 inicio do exercicio 35.868.088,44 34.560.170,09
Caixa e equivalente de
 caixa no 昀椀m do exercicio 32.806.626,08  35.868.088,44

Demonstração do Fluxo de Caixa Indireto

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação 
do Município de São Paulo - PRODAM-SP S/A

CNPJ nº 43.076.702/0001-61 - NIRE MATRIZ nº 35300036824

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho de Administração da Prodam-SP/SA convoca os acionistas da Empresa 

para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, sob a forma exclusivamente 

digital, nos termos do artigo art. 124, §2º, da Lei nº 6.404/76, no dia 25 de abril 
de 2024, às 10h, por meio da Plataforma TEAMS (“Plataforma Digital”), a fim de 

deliberar sobre as seguintes matérias: 1. Leitura, discussão e votação do Relatório 

da Administração, das Demonstrações Financeiras referentes ao exercício de 2023, 

constando do Balanço Patrimonial, das Demonstrações do Resultado do Exercício, 

das Mutações do Patrimônio Líquido, das Demonstrações dos Fluxos de Caixa e das 

Notas Explicativas, acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes e do 

Parecer do Conselho Fiscal;

2. Eleição de membros do Conselho Fiscal;

3) Outros assuntos de interesse da Empresa;

A Assembleia será realizada de modo exclusivamente digital, razão pela qual o 

acionista deverá enviar a solicitação de participação à Companhia para o e-mail 
governancacorporativa@prodam.sp.gov.br, com antecedência mínima de até 02 

(dois) dias antes da sua realização, devidamente acompanhada dos documentos que 

comprovem sua condição, para encaminhamento do link da Assembleia.

Paraty Soluções em Energia Ltda.
CNPJ/MF nº 39.432.996/0001-40 - NIRE 35.236.459.600

Edital de Convocação - Assembleia de Sócios Extraordinária
Paraty Soluções em Energia Ltda., sociedade empresária limitada, com sede e foro em São Paulo/SP, na Rua 
Surubim, 373, cj. 81, Cidade Monções, CEP 04571-050, com seu ato constitutivo arquivado e registrado 
perante a JUCESP sob o NIRE 35.236.459.600, em sessão de 15/10/2020, denominada (“Sociedade”) 
convoca os seus Sócios para se reunirem em Assembleia de forma extraordinária, no dia 29/04/2024, às 10 
horas, em 1ª convocação e na mesma data, às 11 horas, em 2ª convocação, na sede social da Sociedade, 
localizada em São Paulo/SP, na Rua Surubim, 373, cj. 81, Cidade Monções, CEP 04571-050, nos termos das 
Cláusulas Oitava e Décima Primeira do Contrato Social da Sociedade, para tratarem sobre a seguinte ordem 
do dia: a) Deliberar sobre o exercício de opção de compra de participação societária pela Sócia Majoritária 
contra os Sócios Minoritários (i) Pedro Villas Boas Pileggi; (ii) André Maiani Ogliara; (iii) Alvaro Queiroz; 
(iv) Phillip George Alneng Osborn; (v) Fernando José Ferreira Pereira; (vi) Gabriel Souza Gonçalves; (vii) 
Alexandre da Silva Fernandes; (viii) Paulo Augusto Gentil Palma; (ix) Philip Charles de Almeida Gomes; (x) 
Denis Willian Oliveira Silva; (xi) João Pedro de Campos Moraes; (xii) Ioly Machado Vieira; (xiii) Larissa Nunes 
dos Santos; (xiv) Karina Durant Ramão Reis; e (xv) Rafael Tadeu Molina Gil; b) Outros assuntos de interesse 
geral. Para todos os fins de fato e de direito, este Edital possui efeito de notificação dos sócios da Sociedade 
para fins de exercício do direito de preferência previsto nos termos do art. 1.081 da Lei 10.406/02. Nos 
termos do art. 1.074 do Código Civil, a Reunião de Sócios instalar-se-á com a presença de sócios que 
representem 75%, em 1ª convocação ou em 2ª convocação. São Paulo/SP, 17 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 
o PREGÃO ELETRÔNICO 26/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDER 
DEMANDA DE AÇÕES JUDICIAS. O período de envio das propostas será a partir 
de 18/04/2024 até 30/04/2024 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O início da 
disputa ocorrerá no dia 30/04/2024 às 08:30h na mesma plataforma. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.br. Edital à 
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 18/04/2024. Orlândia, 
SP, 16 de Abril de 2024. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto o 
PREGÃO ELETRÔNICO 28/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE VESTUÁRIO, BANHO PARA MONTAGEM 
DE ENXOVAL DE BEBÊS A SEREM OFERTADOS AS FAMÍLIAS DE MAIOR 
VULNERABILIDADE SOCIAL. O período de envio das propostas será a partir de 
18/04/2024 até 30/04/2024 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O início da 
disputa ocorrerá no dia 30/04/2024 às 08:30h na mesma plataforma. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.br. Edital à 
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 18/04/2024. Orlândia, 
SP, 16 de Abril de 2024. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto o 
PREGÃO ELETRÔNICO 38/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. O período de envio das propostas será a partir de 
18/04/2024 até 30/04/2024 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O início da 
disputa ocorrerá no dia 30/04/2024 às 08:30h na mesma plataforma. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.br. Edital à 
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 18/04/2024. Orlândia, 
SP, 16 de Abril de 2024. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, 
Divisão de Licitação e Contratos, torna público, por determinação do Senhor 
Prefeito, o Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das empresas 
interessadas, observada a necessária qualificação, que está promovendo, a seguinte 
licitação de MENOR PREÇO POR ITEM na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2024 - PROCESSO DIGITAL Nº 3.338/2024
OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE CAFÉ DA MANHÃ E LANCHES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 18/04/2024 até as 08h30min do dia 
07/05/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 07/05/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: Às 09h00min do dia 07/05/2024.
MODO DE DISPUTA: ABERTO
LOCAL: www.bll.org.br/ “Acesso Identificado no link - licitações”. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital será disponibilizado gratuitamente através dos sites:
www.aracatuba.sp.gov.br e www.bll.org.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 16 de abril de 2024.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Projeto Alfa-Aliança de Laboratórios de Fertilização Assistida S.A.
NIRE 35.300.315.413 - CNPJ/MF 06.104.430/0001-30
Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária 

Ficam convocados os senhores acionistas do Projeto Alfa - Aliança de Laboratórios de Fertilização As-
sistida S.A. (“Companhia”) para participarem da Assembleia Geral Ordinária da Companhia que será 
realizada exclusivamente de modo digital por meio da plataforma digital Zoom (“Assembleia”), 
em primeira convocação, no dia 25 de abril de 2024, às 12h30m, para deliberarem sobre a seguinte or-
dem do dia: (i) apreciação, exame, discussão e votação das demonstrações 昀椀nanceiras da Companhia 
referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, acompanhadas do relatório da 
administração; (ii) apreciação da proposta de destinação do lucro líquido do exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2023 e distribuição de dividendos; e (iii) eleição dos membros do Conselho de 
Administração da Companhia e 昀椀xação da remuneração dos membros da administração. Instruções 
Gerais: Para assegurar a autenticidade dos acionistas que participarão da Assembleia, os acionistas 
deverão credenciar-se previamente com 48 horas de antecedência da data de realização da Assem-
bleia, enviando e-mail para diretoriaclinica@projetoalfa.com.br com a 昀椀nalidade de (i) encaminhar os 
documentos pessoais ou de representação necessários, especi昀椀cando o nome de quem participará 
da Assembleia; e (ii) receber as credenciais de acesso e instruções para sua identi昀椀cação e uso da 
plataforma digital. Visando à segurança da Assembleia, o acesso à plataforma digital será restrito aos 
acionistas que se credenciarem previamente. Caso o acionista não receba o convite com as creden-
ciais para participar em até 3 horas antes do início da Assembleia, referido acionista deverá entrar em 
contato com a Companhia pelo telefone (11) 5645-0024 - ramal 1035 com, no mínimo, 1 hora de ante-
cedência em relação ao honorário de início da Assembleia, para que seja concedido o acesso median-
te o envio de novo convite individual. Para garantir o registro de presença dos acionistas e dos respec-
tivos votos e declarações proferidas durante o conclave, a Assembleia será integralmente gravada. A 
Companhia não se responsabilizará por enventuais problemas de conexão que os acionistas possam 
enfrentar, tampouco por qualquer outra situação que não esteja sob o controle da Companhia, deven-
do os acionistas se familiarizarem com a plataforma digital e garantir uma conexão de internet adequa-
da. Os acionistas poderão participar na Assembleia ou ser representados por outro acionista, adminis-
trador ou advogado, nos termos do artigo 126, parágrafo 1º da Lei nº 6.404/76, enviando, além do do-
cumento de identidade e/ou atos societários pertinentes que comprovem a representação legal, o ins-
trumento de mandato com reconhecimento da 昀椀rma do outorgante. A Companhia remeterá cópia dos 
documentos elencados no artigo 133 da Lei nº 6.404/76 aos acionistas que os solicitarem por escrito. 
São Paulo, 13 de abril de 2024. Mauro Kitano Matsunaga - Presidente do Conselho de Administração

Koppert do Brasil Holding S.A.
CNPJ: 11.074.190/0001-08

Relatório da Administração
Em atendimento às disposições legais e estatutárias, apresentamos a V.Sas. os nossos Balanços Patrimoniais e demais demonstrações 昀椀nanceiras levantadas em 31 de Dezembro de 2023 e 2022. Demonstrações Financeiras completas foram preparadas 
e Auditadas em conformidade com as normas e práticas contábeis adotadas no Brasil e podem ser solicitadas à Administração da Companhia.

Balanço Patrimonial em 31 de dezembro de 2023 em milhares de reais

 Informações gerais: A Koppert do Brasil Holding S.A., é uma sociedade anônima, 
de capital fechado domiciliada no Brasil. A sede da Empresa é no município de 
Piracicaba, estado de São Paulo. As Demonstrações Financeiras da Empresa 
abrangem a sociedade e suas subsidiárias (referidas como ‘Grupo’). O Grupo 
está envolvido na fabricação e comércio atacadista de defensivos agrícolas 
biológicos. Em 31 de dezembro de 2023 o Grupo opera com 13 unidades, divididas 
em produtivas, armazenamento e de distribuição nas cidades de Piracicaba e 
Charqueada/SP, Mato Grosso/MT, Mato Grosso do Sul/MS e Goiás/GO.

Demonstração do Resultado dos Exercícios 昀椀ndos em
31 de dezembro de 2023 e 2022 em milhares de reais

 Gustavo Ranzani Herrmann - Acionista Adminstrador Danilo Scacalossi Pedrazzoli - Acionista Adminstrador
Marilia Forchetti Matheus - Diretora Financeira

Michele Beira Nocete Contadora - CRC 1SP333031/O-3

 Controladora Consolidado
Ativo 2023 2022 2023 2022
Circulante     

Caixa e equivalentes de caixa 15.559 41.177 16.672 43.528
Contas a receber 228.274 165.373 242.532 185.186
Estoques 174.186 109.973 180.724 116.935
Impostos a recuperar 26.737 19.472 30.083 21.243
Partes Relacionadas 23.094 12.731 - -

Outros créditos 23.866 19.213 25.236 20.137
 491.716 367.941 495.247 387.030
Não circulante     

Impostos Diferidos 8.677 6.665 10.623 6.665
Investimentos 74.733 63.238 35.150 18.250
Imobilizado 140.707 99.122 189.392 140.493
Intangível 13.385 9.387 47.676 46.843
Outros créditos 548 675 548 675
 238.050 179.085 283.389 212.926
Total do ativo 729.766 547.026 778.636 599.956

 Controladora Consolidado
Passivo e Patrimônio Líquido 2023 2022 2023 2022
Circulante    

Fornecedores e outras
 contas a pagar 164.242 103.326 171.131 113.169
Empréstimos e 昀椀nanciamentos 63.267 41.627 94.052 61.400

Obrigações trabalhistas 40.324 28.450 42.377 30.388
Obrigações tributárias 24.816 38.275 25.251 38.967
Outros passivos 32.573 11.407 40.977 31.711
 325.221 223.086 373.788 275.635
Não circulante    

Provisão para contingências 1.133 3.911 1.133 3.911
Outras obrigações 1.242 1.048 1.242 1.048

Empréstimos e 昀椀nanciamentos 164.926 139.499 165.229 139.879
 167.300 144.458 167.603 144.838
Patrimônio líquido    

Capital social 83.744 83.744 83.744 83.744
Reservas de lucros 33.408 4.527 33.408 4.527
Lucros acumulados 120.093 91.212 120.093 91.212
 237.245 179.482 237.245 179.482
Total do passivo e

 do Patrimônio Líquido 729.766 547.026 778.636 599.956

 Controladora Consolidado
 2023 2022 2023 2022
Receita operacional líquida 714.728 499.043 779.655 551.293
Custos mercadorias vendidas (257.753) (160.469) (299.967) (193.718)
Lucro bruto 456.976 338.574 479.688 357.575 
Receitas (despesas) operacionais   

Despesas gerais e administrativas (181.737) (123.610) (194.987) (132.446)
Despesas com vendas (139.814) (64.227) (145.492) (67.434)
Resultado de
 participações societárias
Equivalência patrimonial (2.113) (595) - -

 (323.664) (188.432) (340.479) (199.880)
Lucro antes das receitas
 e despesas 昀椀nanceiras 133.312 150.142 139.209 157.694 
Resultado 昀椀nanceiro    

Receitas 昀椀nanceiras 11.744 15.628 11.733 15.564
Despesas 昀椀nanceiras (55.709) (27.958) (62.602) (33.339)
Lucro antes do IR e da CS 89.347 137.812 88.339 139.919 
IR e CS    

IR e CS Corrente e Diferido (31.585) (46.860) (30.577) (48.967)
Lucro líquido do exercício 57.762 90.952 57.762 90.952

Projeto Alfa - Aliança de Laboratórios de Fertilização Assistida S.A.
CNPJ nº 06.104.430/0001-30

Demonstrações Financeiras em 31 de dezembro de 2023 e 2022 - Em Reais
Balanço Patrimonial

 31/12/2023 31/12/2022
Ativo 4.594.042,98 4.973.556,26 
Ativo Circulante 3.016.963,91 3.594.722,89 
Disponibilidades 1.980.124,38 2.557.074,03 
Clientes 602.675,15 419.834,03 
Estoques 272.496,36 400.780,27 
Adiantamentos diversos 91.613,16 74.234,12 
Impostos a recuperar 58.404,66 69.602,20 
Empréstimos 11.650,20 73.003,43 
Despesas antecipadas 0,00 194,81 
Ativo não Circulante 1.577.079,07 1.378.833,37 
Imobilizado 1.571.582,13 1.372.060,47 
Intangível 5.496,94 6.772,90 
Passivo e Patrimônio Líquido 4.594.042,98 4.973.556,26 
Passivo Circulante 1.932.557,02 2.076.534,17 
Fornecedores 746.729,34 431.798,61 
Impostos a recolher 443.099,30 475.731,88 
Remunerações e encargos 683.713,15 677.898,25 
Empréstimos e 昀椀nanciamentos 25.429,14 14.415,92 
Aluguéis a pagar 18.586,09 16.589,51 
Dividendos a pagar 15.000,00 460.100,00 
Patrimônio Líquido 2.661.485,96 2.897.022,09 
Capital Social 300.000,00 300.000,00 
Reservas 60.000,00 60.000,00 
Reserva de lucros a distribuir 2.301.485,96 2.537.022,09

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido
 Capital Realizado Reservas de Capital Lucros Acumulados Total
Saldo em 31/12/2021 300.000,00 60.000,00 2.761.908,08 3.121.908,08 
Resultado do Exercício 0,00 0,00 3.342.929,89 3.342.929,89 
Ajustes de Períodos Anteriores 0,00 0,00 -167.815,88 -167.815,88 
Distribuição de Lucros 2021 e antecipações 2022 0,00 0,00 -3.400.000,00 -3.400.000,00 
Saldo em 31/12/2022 300.000,00 60.000,00 2.537.022,09 2.897.022,09 
Resultado do Exercício 0,00 0,00 867.603,19 867.603,19 
Ajustes de Períodos Anteriores 0,00 0,00 -3.139,32 -3.139,32 
Distribuição de Lucros 2022 e antecipações 2023 0,00 0,00 -1.100.000,00 -1.100.000,00 
Saldo em 31/12/2023 300.000,00 60.000,00 2.301.485,96 2.661.485,96

 31/12/2023 31/12/2022
Faturamento Bruto de Serviços 21.832.209,69 24.135.226,65 
Deduções do Faturamento -1.233.037,09 -1.363.900,53 
Receita Líquida 20.599.172,60 22.771.326,12 
Custo dos Serviços Prestados -5.064.621,69 -4.415.883,68 
Lucro Bruto 15.534.550,91 18.355.442,44 
Desp.gerais e administrativas -14.012.070,11 -13.857.774,11 
Resultado operacional 1.522.480,80 4.497.668,33 
Receitas Financeiras 141.777,15 261.561,47 
Despesas 昀椀nanceiras -11.685,42 -4.106,80

Atividades Operacionais 31/12/2023 31/12/2022
Resultado do período 867.603,19 3.342.929,89 
Ajustes de período anterior -3.139,32 -167.815,88 
Depreciação e amortização 190.345,23 187.923,50 
Resultado ajustado 1.054.809,10 3.363.037,51 
(Aumento) Redução em contas
 a receber e outros -127.474,58 -113.530,04 
(Aumento) Redução nos estoques 128.283,91 61.908,63 
Aumento (Redução) em
 fornecedores 314.930,73 -560.736,20 
Aumento (Redução) em
 contas a pagar e provisões -24.821,10 3.955,12 
Caixa Líquido proveniente das
 Atividades Operacionais 1.345.728,06 2.754.635,02
Compras/Vendas de imobilizado -388.590,93 -736.757,99

A emissão das demonstrações 昀椀nanceiras foram
autorizadas pela Diretoria em 16/04/2024.

As Notas Explicativas encontram-se na empresa
 à disposição dos acionistas.

Diretor Presidente
Mauro Kitano Matsunaga - CPF 254.233.578-88

Diretor
Nelson Antunes Junior - CPF 037.802.518-09

Contador
Eduardo Neves Pereira - CRC: 1SP257529/O-5

 31/12/2023 31/12/2022
(+/-) Resultado 昀椀nanceiro 130.091,73 257.454,67 
 Outras despesas -49.079,78 -628.689,94 
 (+/-)Outras receitas e despesas -49.079,78 -628.689,94 
 Resultado antes do IR e cSLL 1.603.492,75 4.126.433,06 
 Imposto de renda -476.951,18 -505.864,96 
 Contribuição social -258.938,38 -277.638,21 
 Lucro líquido 867.603,19 3.342.929,89 
 Quantidade de ações 300.000,00 300.000,00 
 Lucro por ação 2,89 11,14

 31/12/2023 31/12/2022 
Aquisição de investimentos 0,00 1.364.935,76 
Caixa Líquido utilizados nas
 atividades de investimento -388.590,93 628.177,77 
Atividades de Financiamento 
Pagto.de lucros e dividendos -1.100.000,00 -3.400.000,00 
Pagamentos de empréstimos -434.086,78 21.678,15 
Caixa Líquido utilizados nas
 atividades de 昀椀nanciamento -1.534.086,78 -3.378.321,85 
 Aumento (Redução) nas
 Disponibilidades -576.949,65 4.490,94 
 Disponibilidades - No início
 do período 2.557.074,03 2.552.583,09 
 Disponibilidades - No 昀椀nal
 do período 190.124,38 2.557.074,03

Demonstração de Resultado

Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto

Leia e assine:

5584-0035


		2024-04-16T17:44:05-0700


	EnvelopeID_c0a1b8ee-898d-482f-a1b5-61225fb91d66: DocuSign Envelope ID: D219C0EA-4218-4B6B-94B9-2A6CF2AC7C94


